
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Краснодарского края специальная (коррекционная)   

школа  № 21 г. Краснодара 

 
П Р И К А З 

      от 31.08.2023                                                              №    50\1 -ОД 

г. Краснодар 

 

О проведении стажировки 

для педагогов-психологов, учителей-логопедов, учителей-дефектологов и 

специалистов ППк общеобразовательных школ города Краснодара и 

Краснодарского края в рамках работы краевой инновационной площадки 

«Психолого-педагогическое сопровождение обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья» 

 
 

На основании положения о деятельности краевой инновационной 

площадки, а также приказа  МОН и МП КК № 313 от 05.02.2021 г. «О присвоении 

статуса краевых инновационных площадок» и утвержденного плана работы,  

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Организовать проведение стажировки для педагогов-психологов, 

учителей-логопедов, учителей-дефектологов и специалистов ППк 

общеобразовательных школ города Краснодара и Краснодарского края 

в рамках работы краевой инновационной площадки «Психолого-

педагогическое сопровождение обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья» на базе ГБОУ школы № 21 26 сентября 2023 

г. с 10.00- 12.30. Ответственная: Шагундокова Д.М.– заместитель 

директора по КР. 

2. Утвердить категорию слушателей: педагог-психолог, учитель-логопед, 

учитель-дефектолог, заместитель директора, специалист отдела 

образования. 

3. Заместителю директора по КР Шагундоковой Д.М. - утвердить 

программу проведения стажировки. 

 
ПЛАН ПРОВЕДЕНИЯ  

Мероприятие Время Место 

проведения 

Ответственные 

Регистрация 

участников 

конференции 

09.00 –09.50 Холл, 1 этаж Социальный педагог Брик 

А.А. 

Приветственное 

слово  

10.00-10.10 Актовый зал Директор ГБОУ школы №21 

Литвиненко Э.Р. 

Организация 

психолого-

педагогического 

сопровождения 

10.10-10.30 Актовый зал Заместитель директора по 

коррекционной работе 

Шагундокова Д.М. 



учащихся с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья в 

современных 

образовательных 

условиях 

коррекционной 

школы. 

Практикум по 

ведению основной 

документации 

специалистами 

ППк. 

 

10.30-10.50 Актовый зал Учитель-дефектолог, 

секретарь ППк  

Паршина А.Г. 

Посещение 

мастер-классов 

специалистов 

службы 

психолого-

педагогического 

сопровождения. 

11.00-12:00 Учебные 

кабинеты 

Специалисты службы 

сопровождения 

Круглый стол по 

итогам работы 

стажировочной 

площадки. 

 

12.00-12.30 Актовый зал Заместитель директора по 

УВР Плетнева Г.В. 

 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы       Э.Р. Литвиненко 

 


		2023-09-07T08:13:21+0300
	Литвиненко Эмма Робертовна
	Я являюсь автором этого документа




